
          

                                                          číslo dodatku č. 1 objednatele:             931/OÚR/D1/18
                                                        číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo 

(číslo smlouvy objednatele: 207/OÚR/18)
                                            (číslo smlouvy zhotovitele:   R-6017239)

Část A
Smluvní strany

1. Objednatel:  statutární město Havířov

se sídlem Svornosti  86/2 
736 01 Havířov-Město

není zapsán v obchodním rejstříku
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré 

město
- ve věcech technických: Ing. Karel Mokroš, vedoucí odboru územního rozvoje 

Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic OÚR
              Ing. Dagmar Čtvrtníčková, referent OSRM, oddělení investic
ID datové schránky:            7zhb6tn
Bankovní spojení:               Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze           
Číslo účtu: 20028-1721604319/0800

27-1721604319/0800                                           
Identifikační číslo:       00297488
DIČ: CZ00297488      
       

2. Zhotovitel: POHL, cz. a.s., odštěpný závod Opava
se sídlem: Holasická 1632/57A

747 05  Opava                                                                
zapsán v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:         Jan Fleischer, MBA, funkce – vedoucí o.z. Opava                      
- ve věcech technických: tým. osob, podílejících se na řízení a kontrole stavby:

a) Ing. Marek Valenta, stavbyvedoucí
b) Jiří Mosler
c) Ing. Pavel Ištvánek    

e-mail: xxxxxxx
ID datové schránky: tbyfqcv
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 4200 388 634/6800
Identifikační číslo: 25606468
DIČ: CZ25606468

dále také obecně „smluvní strany“.



2

Část B
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 5.4.2018 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 207/OÚR/18,
číslo smlouvy zhotovitele R-6017239) na provedení stavby - „Odkanalizování částí města Havířova 
V. etapa – lokalita Fryštátská a okolí” (dále jen „původní smlouva).

Část C
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1
Usnesením Zastupitelstva města Havířova č. 7/1ZM/2018 ze dne 5.11.2018 byl do funkce náměstka 
primátora pro investice a chytré město  zvolen Ing. Bohuslav Niemiec.
Tímto Dodatkem č. 1 se proto mění v Článku I – Smluvní strany původní smlouvy na straně 
objednatele oprávněný zástupce ve věcech smluvních takto:
1. Objednatel : statutární město Havířov

se sídlem: Svornosti 86/2 
736 01  Havířov- Město

není zapsán v obchodním rejstříku 
Oprávněný zástupce
- ve věcech smluvních:     Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré 

město

Změna č. 2
Rozšiřuje se Článek II – Předmět díla (dílo) původní smlouvy a Příloha č. 3 k původní smlouvě 
o dodatečné stavební práce:
- provedení protlaku místo původně navrženého způsobu formou otevřeného výkopu u části stoky 

SA mezi šachtami Š20 až Š21 a části trasy kanalizačního výtlaku V1 mezi čerpací stanicí ČS1 a 
křižovatkou ulic Hornosušské a Veveří 

- provedení protlaku místo původně navrženého způsobu formou otevřeného výkopu u části stoky 
SB-1 mezi šachtami Š48 a Š49 

- provedení přípojky ke třem nemovitostem v ul. Veveří jinou trasou s ohledem na nově umístěnou 
stoku

- doplnění stoky SB-5 v ul. Malé z důvodu vyslovení dodatečného souhlasu vlastníka pozemku 
s vedením trasy kanalizace přes jeho pozemek

- dodávka kanalizačních plastových šachet Š49, Š50a, Š50b, Š51a Š52 na stoce SB-1 a Š58 na 
stoce SB-3 namísto původně navržených betonových šachet.

v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné stavební práce“). 

Změna č. 3
Vypouští se ze Článku II – Předmět díla (dílo) původní smlouvy a Přílohy č. 3 k původní smlouvě 
méněprace:
a) neprovedení části stoky SA mezi šachtami Š20 až Š21, části trasy kanalizačního výtlaku V1 

mezi čerpací stanicí ČS1 a křižovatkou ulic Hornosušské a Veveří a části stoky SB-1 mezi 
šachtami Š48 a Š49 formou otevřeného výkopu 

b) zkrácení trasy výtlaku V1, neboť SmVaK, jakožto správce části kanalizace, již provedl na ul. 
Hornosušská část výtlakové kanalizační stoky.

c) neprovedení stoky SA-2 a přípojek k pěti nemovitostem v původní trase
d) nedodání kanalizačních betonových šachet Š49, Š50a, Š50b, Š51a Š52 na stoce SB-1 a Š58 na 

stoce SB-3 
v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“). 



3

Změna č. 4
Mění se ustanovení Článek IV – Cena díla odst. IV.1 původní smlouvy z důvodu zadání 
dodatečných stavebních prací a méněprací takto:

IV.1 Cena díla je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a je oběma smluvními stranami dohodnuta jako cena smluvní a na základě 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 17.12.2018, usn. č. 188/5RM/2018 o zadání 
dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 2.006.631,99 Kč bez DPH (2.428.024,71
Kč vč. DPH) a o snížení ceny díla o - 2.044.951,49 Kč bez DPH, (- 2.474.391,30 Kč vč. 
DPH), a činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena dle 
SoD č. 
207/OÚR/18

20.741.733,05 Kč 4.355.763,94 Kč 25.097.496.99 Kč

Dodatečné 
stavební práce dle 
Dodatku č. 1

2.006.631,99 Kč 421.392,72 Kč 2.428.024,71 Kč

Méněpráce dle 
Dodatku č. 1

-2.044.951,49 Kč -429.439,81 Kč -2.474.391,30 Kč 

Celková cena za 
provedené dílo 
dle Dodatku č. 1

20.703.413,55 Kč 4.347.716,85 Kč 25.051.130,40 Kč

Položkový rozpočet na jednotlivé dodatečné stavební práce a méněpráce související s realizací         
díla je specifikován v rozpočtech, které jsou Přílohou tohoto Dodatku č. 1.“

Část D
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 17.12.2018, č. usnesení 
188/5RM/2018.

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou součástí 
původní smlouvy.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

4. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 
zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření 
tohoto Dodatku č. 1.
Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 
Dodatku č. 1 v registru smluv.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.



4

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti  dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 
druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

Příloha č. 1 : Změnové listy   

Havířov   7.1.2019

Za objednatele:                                                               

Opava 9.1.2019

Za zhotovitele:

v.r. v.r.

………………………………………. ………………………………….
Ing. Bohuslav Niemiec                                              Jan Flescher, MBA    
náměstek primátora                                    vedoucí o.z. Opava        
pro investice a chytré město

Za správnost: Alžběta Grabovská, referent oddělení investic, OÚR
Havířov 17.1.2019




